C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

SUBCOMISSÃO ESPECIAL PARA TRATAR DE DOENÇAS RARAS, COM

FOCO NO PROGRAMA DE TRIAGEM NEONATAL (SUBRARAS)

REQUERIMENTO Nº      , DE 2021
(Do Sr. DR. ZACHARIAS CALIL)

Requer o Aditamento do Requerimento n°

389/2021  a  fim  de  incluir  novos

convidados  na  audiência  pública  para

debater os desafios para a ampliação do

Programa Nacional de Triagem Neonatal.

Senhor presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, o Aditamento do Requerimento nº 389/2021 a
fim de incluir os convidados a seguir:

 Dra. Amira Awada Vice-Presidente do Instituto Vidas Raras;

● Anthonie Daher - Presidente FEBRARARAS e Casa Hunter;

● Maria  Teresinha  de  Oliveira  Cardoso  -  médica  Geneticista  -

Coordenadora de Doenças Raras SES/DF

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2021.

Deputado Dr. Zacharias Calil

DEM/GO

*C
D2

19
43

09
51

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Zacharias Calil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219430951100

C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

*C
D2

19
43

09
51

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Zacharias Calil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219430951100